
Registrace → www.onkologickedny.cz/registrace

Výstaviště Brno, 
Pavilon E, sál J. Švejdy 

Resilience – 
zvládání tváří  
v tvář strádání

25. 10. 2024

48. Brněnské
onkologické dny

Psychoonkologická konference

www.onkologickedny.cz

Resilience, neboli nezdolnost, 
schopnost přizpůsobit se nenadálým 
změnám a odolávat zátěži, má 
v kontextu onkologie stěžejní 
význam. Tato do určité míry vrozená 
dispozice pomáhá adaptovat se 
na nadměrnou zátěž těžké nemoci 
a ohrožení života nejen samotným 
onkologickým pacientům, ale 
i všem zdravotníkům a podpůrným 
profesím, které s takto těžkými 
tématy dlouhodobě pracují.

Míra a možnosti resilience jsou 
individuální, stejně jako schopnost 
jejího funkčního využití.

Jak tuto schopnost kultivovat a kde 
jsou její zdroje, to jsou mimo jiné 
otázky, kterým se chceme na naší 
konferenci věnovat, neboť z pohledu 
psychologie se jedná o zásadní 
faktor při zvládání tváří v tvář 
jakémukoli strádání.



08:00 ÚVOD K TÉMATU RESILIENCE  
V ONKOLOGII 
M. Pospíchal, R. Alexandrová (Praha, Brno)

08:30 EXISTENCIÁLNÍ NASTAVENÍ  
V KONTEXTU DALŠÍCH PILÍŘŮ RESILIENCE 
PROTI NEPŘÍZNIVÝM PODMÍNKÁM 
J. Horáček (Praha)

09:25 ZVLÁDÁNÍ UPROSTŘED STRÁDÁNÍ 
ANEB HLEDÁNÍ ZDROJŮ PŘI PRÁCI S TĚŽCE 
NEMOCNÝMI PACIENTY – POHLED LÉKAŘE 
R. Němeček (Brno)

09:45 JAK SE ŽIJE NOVÝ ŽIVOT 
N. Marečková Terzić (Brno)

10:00 DISKUSE

COFFEE BREAK

PŘESTÁVKA

10:30 KDYŽ RESILIENCE CHYBÍ 
M. Pospíchal (Praha)

11:00 HLEDÁNÍ ZDROJŮ PŘI PRÁCI  
S DĚTSKÝM ONKOLOGICKÝM PACIENTEM 
T. Kepák (Brno)

11:20 VZTAHY MEZI SPOKOJENOSTÍ SE  
ŽIVOTEM, POSTTRAUMATICKÝM ROZVOJEM, 
COPINGOVÝMI STRATEGIEMI A RESILIENCÍ  
U ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ OPTIKOU  
SÍŤOVÉ ANALÝZY 
M. Adamkovič (Trnava)

11:40 DISKUSE 

12:10 EXISTENCIÁLNÍ SETKÁVÁNÍ –  
FENOMENOLOGICKÉ ZKOUMÁNÍ  
PSYCHOTERAPIE NA KONCI ŽIVOTA 
A. Sokol (Brno)

12:30 RESILIENCE PŘI  
PRÁCI S NEVYLÉČITELNÝMI,  
TERMINÁLNÍMI PACIENTY 
L. Světláková (Brno)

12:45 PÉČE O DUŠI 
S. Silná (Brno)

13:15 PSYCHOLOGICKÉ ASPEKTY PERSONA-
LIZACE FIXAČNÍCH MASEK POUŽÍVANÝCH PŘI 
RADIOTERAPII U ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ 
T. Chodúr, K. Poláchová (Brno)

13:25 DISKUSE

Program

Zvýhodněná registrace  
do 5. 10. 2024

Akce je akreditovaná AKP.


